
令和４年(2022年)７月１日 

 

全日制保護者各位 

 

北海道札幌北高等学校長 林   正 憲 

 

新型コロナウイルス感染症対策に係る夏季の異装許可について（お知らせ） 

盛夏の候 保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、気温及び湿度の上昇並びにマスクの着用による熱中症予防のため、次のとおり制

服に加え異装を許可します。保護者の皆様のご理解とご協力をくださいますようお願い申

し上げます。 

記 

１ 許可期間 

  令和４年(2022年)７月４日(月)から８月26日(金)まで 

２ 許可する異装 

  登下校時・授業時のジャージ（学校指定または部活動）や私服の着用 

３ 留意事項 

 (1) 体育の授業時は、指定ジャージを着用してください。 

 (2) 制服の着用時は、着崩すことのないようにしてください。 

 (3) 私服については、華美にならず節度をわきまえ、他人に不快感を与えたり極端に肌

を露出したりすることのないようにしてください。 

（この件に関する問合せ 副校長・教頭 011-736-3191） 


